
D5-2023-00528-00113 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

              

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  528  DEL  18/09/2023 

 

AREA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
 
 
OGGETTO 
MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA. PRESA D'ATTO PROCEDURA DI 
MOBILITA' DESERTA.           
 
 

IL/LA RESPONSABILE DELL’ AREA DIREZIONE GENERALE 
 
 

VISTI: 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel), secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresi l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le 
modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

• il successivo art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, secondo il quale nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 
o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad 
ogni diversa disposizione;  

• il provvedimento sindacale 15 del 05.07.2019 con cui è stato conferito al/alla 
sottoscritto/a l’incarico di responsabile dell' AREA DIREZIONE GENERALE ; 

• lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità, 
sull’ordinamento degli uffici-servizi e per la disciplina del sistema integrato dei 
controlli interni; 

• la struttura organizzativa del Comune così come da ultimo modificata con 
deliberazione della Giunta Comunale n.12/2022; 

 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, individuato nel 
sig./sig.ra AMERIO GABRIELE, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi 
dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 e trasmessa al/alla sottoscritto/a Responsabile del 
Servizio; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
dal predetto responsabile del procedimento; 



D5-2023-00528-00113 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare: 

• la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147-bis del Tuel; 

• la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
sottoscritto dirigente, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge 
n. 241/1990. 

DATO ATTO, inoltre, che il Responsabile del procedimento ha dichiarato nella propria 
proposta di non essere in conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 6-bis della Legge n. 241/1990. 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 85 datata 28/06/2023 avente ad oggetto: 
“AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023-
2025 - SEZIONE 3 "Organizzazione e capitale umano" sottosezione 3.3 - "Piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2023/2024/2025”;  
 
RILEVATO che nel Piano occupazionale è stata prevista l'assunzione, con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato e pieno, di n.1 istruttore di vigilanza, ex categoria giuridica “C”, 
mediante ricorso all’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.476 del 09.08.2023 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. n.165/2001 per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore di vigilanza ( ex categ. 
“C” ); 
 
PRESO ATTO che: 

• l’avviso di mobilità esterna è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line e 
sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – 
Bandi di concorso”, nonché trasmesso ad altri comuni al fine di darne adeguata 
pubblicità; 

• il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato entro del giorno 
08.09.2023; 

 
ACCERTATO che entro il suddetto termine perentorio previsto nel bando, non è pervenuta 
alcuna richiesta di mobilità all’Ufficio Protocollo dell’Ente; 
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto che la procedura di mobilità è andata deserta 
per mancata presentazione di candidati; 
 
VISTI: 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.185 del 07.12.2011 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n.165/2001; 

• il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di un Istruttore di vigilanza ( ex categ. “C” );, stante la mancata 
presentazione di candidature entro il termine perentorio stabilito dall’avviso; 
 

2. DI DICHIARARE, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità suindicata; 
 



D5-2023-00528-00113 

3. DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”. 

 
 
 

Il responsabile del procedimento: PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

 
 

 
 


